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Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok,
prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid
Sląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego
stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto skorzystać z tej
propozycji.

Licząca 15 trasa zaczyna się i kończy na placu w pobliżu leśniczówki Leśnica, w miejscu, gdzie zielony szlak
turystyczny przecina dolinę, gdzie możemy zostawić samochód. Jak pisze Bogusław Bujok „Udajemy się szlakiem
przez mostek na potoku Leśnica w kierunku Starego Gronia. Szlak za mostkiem skręca w lewo i po ok. 50 m w
prawo wąską ścieżką w górę. Po przejściu gęstego młodnika wychodzimy na drogę prowadzącą do przysiółka
Tłoczki. Idąc cały czas w górę (ul. Tłoczki) mijamy pojedyncze domy. Przy drodze poidło dla zwierząt gospodarskich
z czystą wodą doprowadzoną z pobliskiego źródła. Droga podchodzi przez las po betonowych płytach do ostatnich
pod Starym Groniem zabudowań. Ostatni odcinek prowadzi wzdłuż ogrodzenia posesji po prawej i górskiej łąki
po lewej stronie. Wychodzimy na szczytową polanę Starego Gronia (792 m n.p.m.) Na polanie wieża widokowa,
szałas, w którym można schronić się przed deszczem oraz kilka tablic opisujących pasterstwo w tej części Beskidów,
jak również osobliwości przyrodnicze. Z wieży widoki na otoczenie dolin Leśnicy i Hołcyny oraz położone wokół
szczyty Beskidu Śląskiego. Z polany udajemy się w prawo, w stronę Grabowej czarnym szlakiem turystycznym.
Po ok. 2 km marszu dochodzimy do położonej na skraju lasu Chaty Grabowa. Pod chatą znajduje się Ogród Bajek
w którym znajdziemy postacie z podań i legend Beskidu Śląskiego. Udajemy się dalej czarnym szlakiem powyżej
chaty i krótkim stromym odcinkiem dochodzimy do szlaku czerwonego w głównym grzbiecie prowadzącym
z Przełęczy Salmopolskiej na Przełęcz Karkoszczonka. Skręcamy w prawo w kierunku Przełęczy Salmopolskiej.
Po drodze mało wybitny szczyt Biały Krzyż (940 m n.p.m.). Za nim Przełęcz Salmopolska zwana potocznie Białym
Krzyżem, którą przecina droga łącząca Wisłę ze Szczyrkiem. Na przełęczy kilka lokali gastronomicznych, parkingi,
przystanek autobusowy. Dalej udajemy się żółtym szlakiem turystycznym w kierunku Wisły Uzdrowiska.
Przechodzimy przez szosę i początkowo idziemy drogą leśną zamkniętą dla ruchu kołowego szlabanem. Tuż
za szlabanem schodzimy w prawo na ścieżkę opadającą w kierunku szosy. Szlak przecina szosę w miejscu, gdzie
na drugiej stronie należy przejść przez przerwę w barierce energochłonnej. Dalej stromą i kamienistą ścieżką
schodzimy w dół. Po wypłaszczeniu szlak prowadzi drogą leśną przez szczyt Jawierzny (802 m n.p.m.) grzbietem
górskim, którym biegnie granica pomiędzy Wisłą, a Brenną. Dochodzimy do skrzyżowania szlaków pod
Smrekowcem (853 m n.p.m.) Idziemy dalej szlakiem żółtym w kierunku Wisły mijając po drodze widokowe polany
Gościejowa (817 m n.p.m.). Z polany widok na pasmo Czantorii i Stożka Beskidu Śląskiego. Za nim widoczne wyższe
partie Beskidu Śląsko Morawskiego. Podchodzimy łagodnie pod Trzy Kopce Wiślańskie (810 m n.p.m.) Na szczycie
wzniesienia bufet turystyczny „Telesforówka”. Widok na dolinę Brennicy i dolinę Wisły w kierunku Ustronia.
Pomiędzy dolinami grzbiet górski na końcu którego widoczna Równica (884 m n.p.m.) Nieco niżej węzeł szlaków
turystycznych oraz symboliczne „Trzy Kopce” oznaczające styk granic trzech miejscowości Wisły, Ustronia i Brennej.
Tu opuszczamy żółty szlak turystyczny i kierujemy się na rozpoczynający się w tym miejscu szlak zielony do Brennej.
Idziemy w dół początkowo wspólnie ze szlakiem niebieskim. Poniżej samotnej chałupy po prawej stronie skręcamy
w prawo i wchodzimy w las. Droga prowadzi łagodnym trawersem, po czym wychodzi na Polanę Gronik. Na długiej
polanie znaki szlaku namalowane są na umieszczonych tam tyczkach szlakowskazowych. Na końcu polany szlak
schodzi nieco stromiej w dół, po czym skręca w lewo przechodząc obok domu letniskowego. Schodzimy dalej
łagodnie w dół mijając duży plac do składowania drewna. Ostatni odcinek przez osiągnięciem dna doliny Leśnicy
pokonujemy drogą przez las. Wychodzimy na asfaltową drogę w pobliżu niewielkiej leśniczówki, gdzie
rozpoczynaliśmy wędrówkę.”

Przebieg trasy naniesiony na mapy.cz znajdziemy tutaj. 

https://pl.mapy.cz/s/kevemovego
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